1

证券代码：002684               证券简称：*ST猛狮              公告编号：2019-060

广东猛狮新能源科技股份有限公司

关于新增债务逾期的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、债务逾期基本情况

（一）已披露的债务逾期情况

广东猛狮新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司因资

金状况紧张，致使部分债务逾期未能清偿，截至 2019年 4月 29日，公司到期未

偿还的融资债务约 280,352.97 万元，具体内容详见公司 2018 年 8月 18日、2018

年 10月 24日、2018年 11月 29日、2019年 2月 2日、2019 年 3月 1日、2019

年4月30日登载于《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

网站上的相关公告。

（二）近期新增到期债务情况

借款单位 贷款单位
逾期金额

（万元）
到期日 债务类型

湖北猛狮新能源科

技有限公司

湖北宜城农村商业

银行
2,996.94 2019 年 5月 2 日 短期流贷

公司及各子公司 其他融资机构 2,050.85 -
融资利息、融资租赁、

各期到期未还租金

合计 5,047.79 - -

二、债务逾期对公司的影响

公司及下属子公司因债务逾期存在面临诉讼、仲裁、银行账户被冻结、资产

被冻结等风险，也可能存在需支付相关违约金、滞纳金和罚息等情况，进一步增

 2

加公司的财务费用，加剧公司的资金紧张状况，对公司及下属子公司的生产经营

和业务开展产生一定的影响。敬请广大投资者注意投资风险。

三、公司拟采取的措施

1、加紧与相关债权人积极协商和解方案，争取尽快与相关债权人就债务解

决方案达成一致意见，包括但不限于展期、部分偿还等方式。

2、加快对非核心子公司、非核心业务资产进行资产处置，通过盘活资产，

以筹措资金偿还债务及保障公司的生产运营。

3、请求相关政府金融工作部门帮助，协调公司在本地的相关融资银行到期

借款的续展事宜；持续结合国家、省、市各级政府为解决民营企业资金困难所采

取的一系列纾困措施，向各级政府争取相应的上市公司纾困资金用于解决短期流

动性问题。

4、争取引入有实力的产业投资者参与部分子公司项目建设，利用其产业及

资金优势共同发展业务并增强融资机构信心，以保障公司发展所需的资金及已有

融资的顺利续展。

四、必要的风险提示

公司债务逾期事项可能会影响其他债权人对公司的信心，从而进一步减弱公

司的融资能力，公司将会面临资金加剧紧张局面。

公司指定的信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），公司所有公开披露的信息均以在上述指定媒体刊登的

公告为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

广东猛狮新能源科技股份有限公司

董 事 会

                                           二〇一九年五月十三日